
Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20250327-0214526-DE-1-1 reçu le 01/04/25 Publié le 01/04/25 

 

 
DELIBERATION N° 25/032 AC DE L'ASSEMBLEE DE CORSE 

PORTANT MODIFICATION DES REPRÉSENTANTS DE L’ASSEMBLÉE DE
CORSE AU SEIN DE DIVERS ORGANISMES 

 
CHÌ PORTA MUDIFICA DI I RAPRISENTANTI DI L'ASSEMBLEA DI CORSICA IN

URGANISIMI VARII 

SEANCE DU 27 MARS 2025

L'an  deux  mille  vingt  cinq,  le  vingt  sept mars,  l'Assemblée  de  Corse,
convoquée le 14 mars 2025, s'est réunie au nombre prescrit par la loi, dans le lieu
habituel  de  ses  séances sous  la  présidence  de  Mme  Marie-Antoinette
MAUPERTUIS, Présidente de l'Assemblée de Corse.

ETAIENT PRESENTS : Mmes et MM.

Danielle  ANTONINI,  Véronique  ARRIGHI,  Serena  BATTESTINI,  Paul-Félix
BENEDETTI, Jean BIANCUCCI, Didier BICCHIERAY, Valérie BOZZI, Marie-Claude
BRANCA,  Paul-Joseph  CAITUCOLI,  Cathy  COGNETTI-TURCHINI,  Romain
COLONNA,  Christelle  COMBETTE,  Lisa  FRANCISCI-PAOLI,  Pierre  GHIONGA,
Jean-Charles  GIABICONI,  Josepha  GIACOMETTI-PIREDDA,  Pierre  GUIDONI,
Vanina  LE  BOMIN,  Ghjuvan'Santu  LE  MAO,  Don  Joseph  LUCCIONI,  Saveriu
LUCIANI,  Marie-Antoinette  MAUPERTUIS,  Georges  MELA,  Jean-Martin
MONDOLONI,  Chantal  PEDINIELLI,  Marie-Anne PIERI,  Véronique PIETRI,  Pierre
POLI, Louis POZZO DI BORGO, Jean-Noël PROFIZI, François SORBA, Charlotte
TERRIGHI

ETAIENT ABSENTS ET AVAIENT DONNE POUVOIR :

M. Jean-Christophe ANGELINI à M. Saveriu LUCIANI
Mme Vanina BORROMEI à M. Pierre POLI
Mme Angèle CHIAPPINI à M. Georges MELA
Mme Santa DUVAL à Mme Chantal PEDINIELLI
Mme Marie-Thérèse MARIOTTI à Mme Christelle COMBETTE
Mme Flora MATTEI à M. François SORBA
M. Antoine POLI à Mme Vanina LE BOMIN
M. Paul QUASTANA à Mme Marie-Claude BRANCA
M. Jean-Michel SAVELLI à M. Jean-Martin MONDOLONI
M. Jean-Louis SEATELLI à Mme Marie-Anne PIERI

ETAIENT ABSENTS :  Mmes et MM.

Jean-Marc BORRI, Françoise CAMPANA, Marie-Hélène CASANOVA-SERVAS, Anna
Maria  COLOMBANI,  Frédérique  DENSARI,  Muriel  FAGNI,  Petru  Antone  FILIPPI,
Eveline  GALLONI  D'ISTRIA,  Jean-Jacques  LUCCHINI,  Antonia  LUCIANI,  Sandra

1



Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20250327-0214526-DE-1-1 reçu le 01/04/25 Publié le 01/04/25 

MARCHETTI,  Paula  MOSCA,  Nadine  NIVAGGIONI,  Jean-Paul  PANZANI,  Juliette
PONZEVERA, Joseph SAVELLI, Julia TIBERI, Hervé VALDRIGHI, Hyacinthe VANNI,
Alex VINCIGUERRA, Charles VOGLIMACCI

L'ASSEMBLEE DE CORSE 

VU le Code général des collectivités territoriales, titre II, livre IV, IVème partie, 

VU le règlement intérieur de l’Assemblée de Corse, et notamment son article 75,

VU la délibération n° 21/119 AC  de l’Assemblée de Corse  du 22 juillet 2021
approuvant le cadre général d’organisation et de déroulement des séances
publiques de l’Assemblée de Corse, modifiée,

VU la délibération  n° 21/129 AC de l’Assemblée de Corse du 22 juillet 2021
modifiée  par  la  délibération  21/216  AC  du  16  décembre  2021  portant
désignations des représentants de l'Assemblée de Corse au sein de divers
organismes,

VU la  délibération  n°  21/146  AC  de  l’Assemblée  de  Corse  du
30  septembre  2021  prenant  acte  de  la  modification  de  la  délibération
portant désignation des représentants de l’Assemblée de Corse au sein de
divers  organismes,  désignant  M.  Jean-Félix  ACQUAVIVA pour  siéger  au
sein de la Commission Départementale d’Aménagement Commercial de la
Haute-Corse  et Mme  Anne-Laure  SANTUCCI  pour  siéger  au  sein  du
Conseil de gestion du Parc naturel marin di u Capi Corsu e di l’Agriate,

VU la délibération n° 21/165 AC de l’Assemblée de Corse du 1er octobre 2021
portant désignations des représentants de l'Assemblée de Corse au sein de
divers organismes,

VU la délibération n° 22/141 AC de l’Assemblée de Corse portant modifications
des désignations des représentants de l’Assemblée de Corse au sein de
divers organismes et désignant M. Joseph SAVELLI pour siéger au sein du
Conseil d’Administration de l’Office des Transports de la Corse, 

VU la  délibération  n°  21/209  AC  de  l’Assemblée  de  Corse  du
19 novembre 2021 portant désignations des représentants de l'Assemblée
de Corse au sein de divers organismes,

VU la  délibération  n°  21/215  AC  de  l’Assemblée  de  Corse  du
16 décembre 2021 portant désignations des représentants de l'Assemblée
de Corse au sein de divers organismes,

VU la  délibération n° 24/050 AC de l’Assemblée de Corse du 25 avril  2024
portant  désignation  des  membres  de  la  Conférence  du  Sport  et  de  la
Conférence des Financeurs du Sport,

VU la délibération  n° 25/016 AC de l’Assemblée de Corse du 16 février 2025
relative à l’élection de membres du Conseil exécutif de Corse,

VU la délibération  n° 25/026 AC de l’Assemblée de Corse du 28 février 2025
portant désignations des représentants de l'Assemblée de Corse au sein de
divers organismes

SUR       rapport de la Présidente de l’Assemblée de Corse,

2



Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20250327-0214526-DE-1-1 reçu le 01/04/25 Publié le 01/04/25 

APRES EN AVOIR DELIBERE

CONSIDERANT les déports de Mmes et MM. Jean-Marc BORRI, Françoise
CAMPANA, Marie-Hélène CASANOVA-SERVAS, Anna-Maria COLOMBANI, Frédérique
DENSARI, Muriel FAGNI, Petru Antone FILIPPI, Eveline GALLONI D’ISTRIA, Antonia
LUCIANI,  Jean-Jacques  LUCCHINI,  Sandra  MARCHETTI,  Paola  MOSCA,  Nadine
NIVAGGIONI,  Jean-Paul  PANZANI,  Juliette  PONZEVERA,  Joseph  SAVELLI,  Hervé
VALDRIGHI, Hyacinthe VANNI, Alex VINCIGUERRA, Charles VOGLIMACCI, désignés
pour siéger au sein desdits organismes,

À l’unanimité,

Ont voté POUR (42) : Mmes et MM.

Jean-Christophe  ANGELINI,  Danielle  ANTONINI,   Véronique  ARRIGHI,  Serena
BATTESTINI,  Paul-Félix  BENEDETTI,  Jean  BIANCUCCI, Didier  BICCHIERAY,
Vanina  BORROMEI,  Valérie  BOZZI,  Marie-Claude  BRANCA,  Paul-Joseph
CAITUCOLI, Angèle CHIAPPINI, Cathy COGNETTI-TURCHINI, Romain COLONNA,
Christelle COMBETTE, Santa DUVAL, Lisa FRANCISCI-PAOLI,  Pierre GHIONGA,
Jean-Charles  GIABICONI,  Josepha  GIACOMETTI-PIREDDA,  Pierre  GUIDONI,
Vanina  LE  BOMIN,  Ghjuvan’Santu  LE  MAO,  Don  Joseph  LUCCIONI,  Saveriu
LUCIANI, Marie-Thérèse MARIOTTI, Flora MATTEI, Marie-Antoinette MAUPERTUIS,
Georges MELA, Jean-Martin MONDOLONI, Chantal PEDINIELLI, Marie-Anne PIERI,
Véronique PIETRI, Antoine POLI, Pierre POLI, Louis POZZO DI BORGO, Jean-Noël
PROFIZI, Paul QUASTANA, Jean-Michel SAVELLI,  Jean-Louis SEATELLI, François
SORBA, Charlotte TERRIGHI

ARTICLE PREMIER : 

APPROUVE les modifications apportées aux désignations des conseillers
à l’Assemblée de Corse au sein de divers organismes extérieurs, telles que figurant
au tableau annexé à la présente délibération.

ARTICLE 2 :

La  présente  délibération  fera  l’objet  d’une  publication  sous  forme
électronique sur le site internet de la Collectivité de Corse. 

Aiacciu, le 27 mars 2025

La Présidente de l'Assemblée de Corse,

                
Marie-Antoinette MAUPERTUIS

3



COLLECTIVITE DE CORSE

RAPPORT
N° 2025/O1/066

ASSEMBLEE DE CORSE

 1 ERE SESSION ORDINAIRE DE 2025

REUNION DES 27 ET 28 MARS 2025 

RAPPORT DE MADAME
LA PRESIDENTE DE L'ASSEMBLÉE DE CORSE

MUDIFICA DI I RAPRISENTANTI DI L'ASSEMBLEA DI
CORSICA IN URGANISIMI VARII 

 
MODIFICATION DES REPRÉSENTANTS DE L'ASSEMBLÉE

DE CORSE AU SEIN DE DIVERS ORGANISMES

COMMISSION(S) COMPETENTE(S) : Hors Commission



RAPPORT DE MADAME LA PRESIDENTE DE L'ASSEMBLEE DE CORSE
RAPORTU DI A SIGNORA PRESIDENTE DI L'ASSEMBLEA DI CORSICA

Depuis le début de la mandature, l’Assemblée de Corse, par un certain nombre de
délibérations visées en référence, a procédé à la désignation de ses représentants
au sein de divers organismes.

Les récents changements intervenus dans la composition du Conseil exécutif et de
l’Assemblée de Corse, ont rendu nécessaire l’actualisation de ces désignations.

Lors  de  la  précédente  session,  les  premières  modifications  proposées  par  les
groupes concernés ont été ratifiées. 

Il  convient  aujourd’hui  de  poursuivre  ces  désignations ;  dans  cet  esprit,  vous
trouverez dans le tableau annexé l’ensemble des organismes concernés. 

Je vous prie de bien vouloir en délibérer.

2



TABLEAU DES DESIGNATIONS DES CONSEILLERS A L'ASSEMBLEE DE CORSE AU SEIN DE DIVERS ORGANISMES

NUMERO ORGANISMES En remplacement  de TITULAIRE En remplacement  de SUPPLEANT

DA 10

DA 27

Commission départementale chargée 
d'établir la liste d'aptitude aux 

fonctions de commissaire enquêteur 
de la Haute-Corse

Anne-Laure Santucci Hyacinthe Vanni Anna Maria Colombani Anna Maria Colombani

Anna Maria Colombani Anna Maria Colombani

Frédérique Densari Hervé Valdrighi

Lisa Francisci Jean-Paul Panzani

Jean-Félix Acquaviva Eveline Galloni d'Istria

Marie-Hélène Casanova-Servas

 Anne-Laure Santucci

Xavier Lacombe

Hervé Valdrighi

Charles Voglimacci

Jean-Paul Panzani

Jean-Félix Acquaviva Jean-Marc Borri

Joseph Savelli Joseph SavelliOffice public de l'Habitat - OPH

DA 2

DA 3

DA 4

DA 6

DA 7

DA 8

DA 9

Jean-Paul Panzani  Jean-Paul Panzani

Joseph Savelli

Jean-Paul Panzani

Joseph Savelli

Jean-Paul Panzani

Agence de développement 
économique de la Corse - ADEC

Jean-Félix Acquaviva Antonia Luciani
Office foncier de la Corse - OFC

Jean-Paul PanzaniJean-Paul Panzani

Agence du Tourisme de la Corse - ATC

Agence d'aménagement durable, 
d'urbanisme et de l'énergie de la Corse 

- AUE

Vannina Chiarelli-Luzi

Anna Maria Colombani

Office des transports - OTC

Anna Maria Colombani

Office de l'environnement de la Corse - 
OEC

Anne-Laure Santucci

Office de développement agricole et 
rural de la Corse - ODARC

DA 23 SITEC - Conseil d'administration Joseph Savelli Joseph Savelli



DA 30
Commission consultative 

départementale de sécurité et 
d'accessibilité de Haute-Corse

Anne-Laure Santucci Joseph Savelli Anna Maria Colombani Anna Maria Colombani

DA 32
Commission départementale de la 

présence postale territoriale de Corse 
du Sud

Jean-Paul Panzani Jean-Paul Panzani

DA 55

Commission Régionale 
consultative du fonds pour le 

développement de la vie 
associative (CRVA)

Anna Maria Colombani Anna Maria Colombani

DA 60

DA 64
SRDEII : Conseil territorial d'action 

économique
Jean-Paul Panzani Jean-Paul Panzani

DA 68
Commission départementale 

d'aménagement commercial (CDAC) - 
2B

Jean-Félix Acquaviva Antonia Luciani

DA 73
Conseil Départemental de l'Accès au 

Droit 2B (CDAD)
Anne-Laure Santucci Joseph Savelli

DA 81-1
Commission  Consultative des Gens 

du Voyage 2B
Anne-Laure Santucci Hyacinthe Vanni

DA 82
Comité Régional de l'Habitat et de 

l'Hebergement (CRHH)
Joseph Savelli Joseph Savelli Anna Maria Colombani Anna Maria Colombani

DA 82 bis

Commission de coordination et 
dévaluation des plans départementaux 

d'action pour le logement et 
l'hébergement des personnes 

défavorisées (PDALHPD)

Joseph Savelli Joseph Savelli

DA 88

DA 99
Conseil de surveillance des 

établissements publics de santé - 
Corse-du-Sud - CHD Castelluccio

Jean-Paul Panzani Jean-Paul Panzani

DA 108d

Comité de programmation du 
groupe d'action locale "Una 

terra/Dui mari (communauté de 
communes du Cap Corse, Conca 

d'Oru, CAB)

Anne-Laure Santucci Juliette Ponzevera Juliette Ponzevera Anna Maria Colombani

DA 108e
Comité de programmation du 
groupe d'action locale du Sud 

Corse
Jean-Paul Panzani Jean-Paul Panzani

DA 109
Commission régionale de suivi et 
d'évaluation des Plans Déchets

Jean-Félix Acquaviva Antonia Luciani 

DA 109 bis

Commission Consultative d'Evaluation 
et du Suivi  (CCES) du Plan Territorial 

de Prévention et de Gestion des 
Déchets (PTPGD)

Jean-Félix Acquaviva Antonia Luciani 

Joseph Savelli Joseph Savelli Anna Maria Colombani Anna Maria Colombani

Jean-Paul PanzaniJean-Paul PanzaniCADEC - Conseil d'Administration

Maison des Adolescents Bastia 
(conseil d’administration du G.I.P.)



TABLEAU DES DESIGNATIONS DES CONSEILLERS A L'ASSEMBLEE DE CORSE AU SEIN DE DIVERS ORGANISMES

NUMERO ORGANISMES En remplacement  de TITULAIRE En remplacement  de SUPPLEANT

DA 127
Syndicat mixte du Grand site de Conca 
d'Oru, vignoble de Patrimonio - Golfe 

de Saint Florent
Anna Maria Colombani Anna Maria Colombani Joseph Savelli Joseph Savelli

DA 134
Conseil de gestion du Parc naturel 
marin di u Capi Corsu e di l'Agriate

Anne-Laure Santucci Joseph Savelli Juliette Ponzevera Anna Maria Colombani

DA 136

DA 137
C.A.U.E. Conseil d'architecture, 

d'urbanisme et  de l'envionnement
Vannina Chiarelli-Luzi Hervé Valdrighi

DA 139

Conseil Départemental de 
l’environnement, des Risques 
Sanitaires et Technologiques 

CO.DE.R.S.T. - 2A

Jean-Paul Panzani Jean-Paul Panzani

DA 143
Comité syndical du Syndicat mixte 
pour le chauffage urbain de Corte

Jean-Félix Acquaviva Paula Mosca Anna Maria Colombani Anna Maria Colombani

145
Conseil des sites de la Corse

Formation "du patrimoine et de 
l'architecture"

Vannina Chiarelli-Luzi Paula Mosca

Conseil des sites de la Corse
Formation faune sauvage captive 

Jean-Paul Panzani Jean-Paul Panzani

DA 147
Conseil Maritime de façade de 

Méditerranée
Anne-Laure Santucci Françoise Campana

DA 151 bis
Comité territorial de la biodiversité de 

Corse CTB 
Anne-Laure Santucci Antonia Luciani Anna Maria Colombani Anna Maria Colombani

Jean-Paul Panzani Jean-Paul Panzani

Syndicat Mixte du Parc Naturel 
Régional de Corse PNRC

Vannina Chiarelli-Luzi 

Anne-Laure Santucci

Jean-Félix Acquaviva

Jean-Paul Panzani

Anna Maria Colombani

Syndicat mixte de l'abattage (SMAC)DA 119

DA 130

Anne-Laure Santucci Françoise Campana

Vannina Chiarelli-Luzi Antonia Luciani 

Conseil des Rivages de Corse 
(Instance consultative du 

Conservatoire du littoral et des rivages 
lacustres)

Alexandre Vinciguerra

Marie-Hélène Casanova-Servas

Antonia Luciani 

Jean-Paul Panzani

Anna Maria Colombani



Jean-Paul Panzani Jean-Paul Panzani

Comité régional de l'emploi, de la 
formation et de l'orientation 
professionnelles (CREFOP)

Vannina Chiarelli-Luzi Alexandre Vinciguerra Jean-Paul Panzani Jean-Paul Panzani

DA 170
Conseil d’Administration l’Ecole 
Maritime et Aquacole « Jacques 

FAGGIANELLI » de Bastia
Anne-Laure Santucci Anna Maria Colombani

DA 172 - 1
Conseil des établissements du second 

degré - Lycée  « Giocante de 
Casabianca » - BASTIA.

Anna Maria Colombani Anna Maria Colombani

DA 172 - 2
Conseil des établissements du second 

degré - Lycée Technique « Paul 
Vincensini » - BASTIA

Anna Maria Colombani Anna Maria Colombani

DA 172 - 4
Conseil des établissements du second 

degré - Collège « Giraud » - BASTIA
Joseph Savelli Joseph Savelli Anna Maria Colombani Anna Maria Colombani

DA 172 - 5
Conseil des établissements du second 
degré - Collège « Montesoro » - BASTIA

Anna Maria Colombani Anna Maria Colombani

DA 172 - 6
Conseil des établissements du second 

degré - Collège « Saint-Joseph » - 
BASTIA

Joseph Savelli Joseph Savelli

DA 172 - 7
Conseil des établissements du second 
degré - Collège « Simon Vinciguerra » - 

BASTIA
Joseph Savelli Joseph Savelli Anna Maria Colombani Anna Maria Colombani

DA 172 - 14
Conseil des établissements du second 

degré - Collège de LURI (Cap Corse)
Anne-Laure Santucci Juliette Ponzevera Juliette Ponzevera Anna Maria Colombani

DA 172 - 16
Conseil des établissements du second 

degré - Collège de SAINT-FLORENT
Anne-Laure Santucci Anna Maria Colombani

DA 172 - 19
Conseil des établissements du second 

degré - Lycée Professionnel « Fred 
Scamaroni » -BASTIA

Vannina Chiarelli-Luzi Joseph Savelli Joseph Savelli Anna Maria Colombani

DA 172 - 20
Conseil des établissements du second 

degré - Lycée Professionnel « Jean 
Nicoli » -  BASTIA

Anna Maria Colombani Anna Maria Colombani Vannina Chiarelli-Luzi Joseph Savelli

Anna Maria Colombani

Conseil Académique de 
l'Education nationale

DA 159 Anne-Laure Santucci Nadine Nivaggioni

Jean-Paul Panzani Jean-Paul Panzani

Bureau du Comité régional de 
l'emploi, de la formation et de 
l'orientation professionnelles 

(CREFOP)

DA 166

Vannina Chiarelli-Luzi 

Nadine Nivaggioni Sandra Marchetti

Anna Maria Colombani

Alexandre Vinciguerra

Vannina Chiarelli-Luzi Frédérique Densari



DA 173 - 4
Conseil des établissements du second 

degré - Lycée « Jean-Paul de ROCCA 
SERRA » - PORTO-VECCHIO

Jean-Paul Panzani Jean-Jacques Lucchini Jean-Jacques Lucchini Jean-Paul Panzani

DA 173 - 9
Conseil des établissements du second 

degré - Collège de BONIFACIO
Jean-Paul Panzani Jean-Paul Panzani

DA 173 - 10
Conseil des établissements du second 

degré - Collège « Jacques de ROCCA 
SERRA » - LEVIE

Jean-Paul Panzani Jean-Jacques Lucchini François Sorba Jean-Paul Panzani

TABLEAU DES DESIGNATIONS DES CONSEILLERS A L'ASSEMBLEE DE CORSE AU SEIN DE DIVERS ORGANISMES

NUMERO ORGANISMES En remplacement  de TITULAIRE En remplacement  de SUPPLEANT

DA 173 - 12
Conseil des établissements du second 

degré - Collège « Léon BOUJOT » - 
PORTO-VECCHIO I

Jean-Paul Panzani Jean-Jacques Lucchini Jean-Jacques Lucchini Jean-Paul Panzani

DA 173 - 22
Conseil des établissements du second 
degré - Collège de PORTO-VECCHIO II 

Jean-Paul Panzani Jean-Jacques Lucchini Jean-Jacques Lucchini Jean-Paul Panzani

DA 182
Université de Corse : Conseil d’Ecole 

d’Ingénieur PAOLITECH 
Vannina Chiarelli-Luzi Petru Antone Filippi

DA 187
Centre National de la Formation 

Professionnelle
Vannina Chiarelli-Luzi Alexandre Vinciguerra

Jean-Félix Acquaviva Petru Antone Filippi 

Joseph Savelli Joseph Savelli

DA 196

Syndicat mixte pour la construction et 
la gestion de la Cinémathèque 

Régionale de Corse et du Centre 
Culturel communal de PORTIVECHJU

Vannina Chiarelli-Luzi Jean-Paul Panzani Jean-Paul Panzani Muriel Fagni

DA 206 Syndicat Mixte du GIUSSANI Jean-Félix Acquaviva Sandra Marchetti Sandra Marchetti Paula Mosca

Vannina Chiarelli-Luzi Muriel Fagni

DA 212
Comité consultatif de la filière 

audiovisuelle
Vannina Chiarelli-Luzi Muriel Fagni

DA 207
Centre du Sport et de la Jeunesse 

Corse (CSJC) Romain Colonna Don-Joseph Luccioni

Commission Territoriale des espaces 
et itinéraires de pleine nature CTESI

DA 192

Anna Maria Colombani Anna Maria Colombani

Conservatoire de Musique et de Danse 
« Henri TOMASI » : Conseil syndical du 

syndicat mixte
DA 195

Anna Maria Colombani Anna Maria Colombani

Jean-Paul Panzani Jean-Paul Panzani

Conseil Scientifique d’Orientation et 
de Gestion Consultatif de la 

Cinémathèque de Corse
DA 210


